Nordmann GmbH & Co. KG • Kalscheurener Str. 8 • D-50354 Hürth
Tel. +49(0) 2233/9688-0  •  Fax +49(0) 2233/9688-22
Web: www.nordmann.eu  •  Mail: info@nordmann.eu
Nordmann International GmbH •Huobstrasse 10 • CH-8808 Pfäffikon
Tel. +41(0) 55/4101500  •  Fax +41(0) 55/4106462
Web: www.nordmann.eu  •  Mail: info@nordmann.eu 27.09.2011
Se
NORDMANN

Se
Ø 28
Bestellbezeichnung:
Tastkopf 10 . 1
Tastkopf 10.1.SL
Steuerungseinheit  10 . 3
Steuerkabel 10 . 5
PCS-100 SCU-100
27
37,5
Winkelstecker PCS-1016
zum Anschluss an Tastkopf
(Bestell-Nr. 10.1) (Bestell-Nr. 10.3)
110
75
55
Schwenkdraht
L = 140 mm
Steuerkabel
(Bestell-Nr. 10.5)
Schaltplan
Kabel Polyurethan  (Ölbeständig)
L = 5,0 m
ResetStart
OK-Signal
Fehler-Signal
Schaltsignal (2A)
1
2
3
1
2
3
24V DC
Neutral
Tastkopf
PCS-100
Steuerungseinheit
SCU-100
Steuerkabel mit
PCS-1016 Stecker
SCU-100
Klemmenbeschreibung
SCU-100
Klemmenbeschreibung
Klemmen 1 & 2: 24V Spannungsversorgung
Klemmen 3 & 4: Nicht verwendet.
Klemmen 5, 6, 7 & 8: Tastkopfkabelverbindung
Klemmen 9 & 10: Relaiskontakt 250 V / 2 A
Klemmen 11 & 12: Relaiskontakt 250 V / 2 A
Klemme 13: „Reset“-Eingang um eine Bohrerbruch-
erkennung  zu löschen. Das erforderliche Signal
+24VDC muss für min. 100ms anliegen. (Optinoal)
Klemmen 14, 15 & 16: Startsignal, um einen
Tastzyklus auszulösen. Ein 24VDC Impuls auf
Klemme 15 & 16 löst einen Zyklus aus. Das Signal
muss mind. 100ms lang anstehen. Es spielt dabei
keine Rolle ob das Signal 1 oder 0 ist.
OK-LED leuchtet auf, wenn das Gerät unter
Spannung steht. Wird ein Zyklus gestartet erlöscht
die LED kurzzeitig. Wird ein „Bohrer i.O. Zustand“
erkannt, leuchtet die LED wieder auf.
FAULT-LED: Steht ein Fehler an oder wird ein
„Werkzeugbruch“ erkannt leuchtet die LED auf.
CW/ CCW Schalter: Mit diesem Schalter wird die
Drehrichtung des Tastkopfes eingestellt. Diese
Einstellung muss mit dem Tastkopf übereinstimmen.